
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Jūrmalas Majoru vidusskolas hronika 

 

Skolas avīze iznāk no 1988. gada 

Novembris Nr. 3 (2022) 

 

https://jaunatne.daugavpils.lv/ru/jaunumi/4512-vasaras-brivdienas-berniem 

 

Skolā viesojas vīru kopa “Vilki” 

9. novembrī plkst. 11:30 mūsu skolas aktu 

zālē par godu svētkiem notika koncerts, kurā 

piedalījās vīru kopa "Vilki". 

Grupas dalībnieki stāstīja un dziedāja 

Latviešu dziesmas par pirmo pasaules karu, par 

latviešu strēlniekiem, par smago dzīvi, par 

izdzīvošanu, par drosmi cīnīties. Uz ekrāna tika 

rādītas fotogrāfijas no kara laikiem. 

Ansambļa dalībnieks stāstīja par to, ka mazā 

Latvija izturēja un uzvarēja kaujā, par to, ka uz fronti 

drīkstēja doties tikai no 17 gadu vecuma, bet jaunieši 

ļoti gribēja aizstāvēt savu zemi Latviju jau no 14 līdz 

16 gadu vecumam. Jaunākais karavīrs, kuram piešķīra 

apbalvojumu - medaļu par drosmi, bija tikai 14 gadus 

vecs. 

Koncertā tika dziedāts daudz dziesmu, arī 

agrāk nedzirdētu, viņi spēlēja arī dažādus senos 

mūzikas instrumentus, bija interesanti klausīties 

stāstījumā un aplūkot seno apģērbu, kādā viņi bija 

tērpušies. 

Elizabeta Černousova, 9.a klase 

 

Svētku koncerts 

2022. gada 17. novembrī aktu zālē norisinājās 

Latvijas 104. gadadienai veltīts koncerts “Manas 

saknes manā zemē”. Aktu zālē bija daudz skatītāju. 

Koncertā uzstājās deju kolektīvs, kori un ansamblis.  

Svētku koncertu atklāja, zālē svinīgi ienesot 

valsts un Jūrmalas pilsētas karogus. Svētku runu teica 

skolas direktore. Kolektīvi savos priekšnesumos 

izcēla mūsu valsts skaistumu un brīvību. Ļoti sirsnīgs 

skanējums bija mazajiem skolas dziedātājiem no 

pirmsskolas un 1. klašu korim. 5.-9. klašu koris 

izpildīja dziesmu “Zaļā zeme”.  

Koncerts beidzās ar Ulda Marhilēviča dziesmu 

“Vai tu mani dzirdi”, kad visa zāle dziedāja kopā ar 

ansambli un bija vienotības sajūta. Pēc koncerta, 

apjautājot skatītājus, lielākajai daļai pasākums patika. 

Manuprāt, koncerts bija izdevies.  

Edgars Rakovskis, 7.b klase, autora foto. 

 

 

 

 

  
 

https://jaunatne.daugavpils.lv/ru/jaunumi/4512-vasaras-brivdienas-berniem


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lugu krājumā Mika darbs 

Katru gadu tiek izdots lugu 

krājums “Cilvēkspārns”, kurā sevi 

pieteikuši dramaturgi no visas 

Latvijas. Tās rakstītas bērnu un 

jauniešu auditorijai. Kā pastāstīja 

skolotāja I. Andžāne, konkursā tika 

vērtētas 35 lugas, bet tikai 13 no 

tām iekļautas krājumā. Šis ir trešais 

lugu krājums, bet ļoti svarīgs, jo 

veltīts bērniem un pusaudžiem. Tā 

ir iespēja kādu no šiem darbiem 

iestudēt arī skolās. 

 Šogad grāmatā ievietota arī 

mūsu skolnieka Mika Lisovska 

luga “Pēdējais koncerts”.  Miks 

(17) ir visjaunākais konkursa 

dalībnieks. Uzdrošināties un 

uzrakstīt lugu motivēja latviešu 

valodas un literatūras skolotāja 

I. Andžāne. Kā pastāstīja Miks, tā ir 

sajūtu luga par diviem jauniešiem, 

kas dzīvo bunkurā, un viņiem ir 

pēdējais koncerts.  

Foto no skolas arhīva.  

  

 

Ūdens diena 

Ūdens diena ir, kad cilvēki pastiprināti pievēršas dabas 

resursiem. Pilsētā notika konkurss, kas aicināja taupīt ūdeni.  

Jūrmalas Majoru vidusskolas 1.b un 4.a klase piedalījās SIA 

"Jūrmalas ūdens" organizētajā konkursā "Tīrs ūdens, tīra vide", 

kur, radoši darbojoties, ieguva gan zināšanas par ūdens 

nepieciešamību ikvienai dzīvai radībai, gan praktiskas idejas, kā 

var taupīt šo svarīgo resursu. Visu iegaumēto radoši apvienoja 

kopīgā plakātā. Rezultāts brīnišķīgs - 1. vieta 1.b klasei, 2. vieta 

4.a klasei! 

Par dalību konkursā pastāstīja 1.b klases skolnieki. 

Konkursam zīmējām lāsītes un līmējām uz lielās lapas. 

Mūsu klase ieguva 1.vietu, mēs dabūjām balvā augļus un ūdens 

pudeles no “Jūrmalas ūdens”. Mūsu klasei bija arī diploms. 

Artūrs Rozenbergs, 1.b klase, foto no skolas arhīva 

 

Izrāde angliski 

Vairākas klases apmeklēja uzvedumu angļu valodā “A 

Christmas Carol” (Čārlzs Dikenss). Iestudēta teātra izrāde, kurai, 

manuprāt, ir jābūt katra skatītāja favorītam. Elpu aizraujošs stāsts par 

to, kā kaitinošais un nežēlīgais Skrudžs (Ebenezers Skrudžs) maina 

savu viedokli par Ziemassvētkiem.  

Man ļoti patika šī luga, un tā mani  aizrāva ar savdabīgo sižetu 

un lika padomāt par dzīves vērtībām.. Šo iestudējumu es galvenokārt 

iesaku cilvēkiem, kuri nezina, cik svarīgi ir svētki un kā tas var mainīt 

cilvēka dzīvi. Mani personīgi iespaidoja veids, kā autors izmantoja 

savu prātu, lai izgudrotu trīs spokus. The Ghosts of Christmas Past, 

The Ghosts of Christmas Present un The Ghosts of Christmas Future, 

kas ar savu sadarbību radīja ievērojamas pārmaiņas viņa dzīvē. 

Aizraujoša pieredze.     Sarkanis Adrians, 8.a klase 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukrainai veltīts pasākums 

25. novembrī mūsu skolā notika koncerts “Iepazīsim citu tautu kultūru!”. Tas bija septītās stundas 

laikā un arī turpinājās starpbrīdī. Koncertā stāstīja par Ukrainas tradīcijām, kāda valsts bija pirms Krievijas 

uzbrukuma. Koncertā piedalījās visi bērni, kas mācās mūsu skolā no Ukrainas. 

Divas manas klasesbiedrenes ļoti skaisti dejoja, un pēc tam arī devītās klases skolēns rādīja mums 

Teikvando cīņas paņēmienus. Beigās arī vieni no jaunākajiem ukrainīšiem noskaitīja dzejoļus. Mums 

uzdāvināja pašu gatavotas rokassprādzes ukraiņu karoga krāsā. Kad mēs visi izgājām no aktu zāles, bija 

sagatavoti Ukrainas tradicionālie ēdieni, piemēram, kāpostu tīteņi un vareņiki ar ķiršiem, bija arī tēja. 

Kopumā man ļoti patika šis pasākums, jo man liekas, ka tas bija ļoti pamācošs. Es no tā daudz 

iemācījos un uzzināju par tautas tradīcijām.  

Madara Loca, 7.b klase, foto no skolas arhīva 

 

 
  

Naudas diena 

Mūsu skolas 2.b, 3.a, 3.b un 4.a klases piedalījās Swedbank organizētajā mācību aktivitātē "Naudas 

diena". Izstrādājot projektu par klases ekskursijas plānošanu, skolēni uzzināja, kas ir budžets, kas ir ienākumi 

un izdevumi. Pēc labi paveikta darba noslēgums gan virtuāls, bet izcils - dejas kopā ar "Bermudu Divstūri"! 

Paldies visiem dalībniekiem un klašu audzinātājām: Elitai Laukalējai, Litai Tillerei, Inetai Jakovļevai 

un Solvitai Matiņai! 

Pasākums NAUDAS DIENA, ko organizēja Swedbank, izdevās, un bērniem ļoti patika aktivitātes. 

Īpaši priecīgi viņi bija par virtuālajām dejām kopā ar grupu "Bermudu Divstūris". 

Foto no skolas arhīva 

 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karjeras stundas 

Trešdien mūsu klasei notika karjeras stundas. Karjeras stundas vadīja psiholoģe, kura bija ļoti 

pieredzējusi savā darba jomā. Dažu stundu laikā viņa iepazina mūs, balstoties uz mūsu uzvedību. 

Psiholoģe pastāstīja daudz interesantu faktu. Šīs stundas viņa definēja kā sevis iepazīšanu, nevis 

karjeras izvēli. Viņa bija ļoti laipna un zinoša. Stundu laikā psiholoģe mums iedeva divus testus, kurus izpildot 

mēs uzzinājām vairāk gan par savu raksturu, gan mērķiem. 

Man karjeras stunda šķita ļoti noderīga, jo tā tiešām atklāja daudzas lietas, ko ikdienā daru un kuras 

var uzlabot. 

Roberts Pētersons, 9.a klase 

 

 

Viesošanās valdības namā 

Novembrī mēs ar klasi bijām Saeimā un Ministru kabinetā. Ekskursija bija interesanta un jautra. Mums 

bija iespēja apskatīt valdības kabinetus un dažādas svinību zāles.  

Baltā istabā man patika visvairāk, jo bija sajūta, ka es atrodos kaut kādā  pilī. Tur bija liels plaukts un 

iekšā bija dāvanas Latvijai no dažādām  valstīm. Man ļoti patika  lādīte  no Korejas Republikas, to uzdāvināja 

2016. gada 16. februārī. Lādīte bija melnā  krāsā ar sudraba slēdzi, uz  tās bija uzzīmētas trīs dzērves. Šķiet, 

ka tā simbolizē ģimeni - mammu, tēti  un bērnu.  

Ministru kabinetā mums bija lielisks gids. Mēs bijām kabinetā,  kur notiek sēdes. Tur uz sienas bija 

lozungs «Viens likums - viena taisnība visiem». Tur mums atļāva  sēdēt politiķu vietās, un es apsēdos 

Izglītības un Zinātnes ministres Anitas Muižnieces vietā.  

Ekskursijas beigās mēs uzgājām trešā stāva bibliotēkā, tur mums gids pastāstīja, ka te notiek dažādas 

neizskaidrojamas dīvainības, vairāki cilvēki uzskata, ka  tas ir Jāņa Čakstes spoks. 

Anna Bazuļeva, 12.b klase 

 

 

   

Mārtiņdiena 

 Skolā atzīmēja Mārtiņdienu ar dažādām aktivitātēm. Skolotāja S.Matiņa 

un 4.b klase izstaigāja klases, saģērbušies maskās. Skolotāja lepojās ar tautas 

tērpu. Arī sākumskolas stundās bērni veidoja dažādas maskas un uzzināja par 

Mārtiņdienas tradīcijām. 

Ienākot skolā, visus sagaidīja uz Jumja zīmes apsēdies Mārtiņdienas 

gailis.  


